1) possit V. 2) sequuntur in V duae litterae evanidae.

3) haec frustula certo lecta sunt in V: — | — repetere potest s — | — de pupillo quidem quaeritur — | — mutuos dedit ab eo qui accipit — | — actione eos persequi possit quoniam — | — potest. *inde quid Gaius scripserit, divinari non potest.*

4) at *Inst.*; sed cf. *infra* 3, 93. V. I. R. I, 1006, 42. 1007, 3.

5) omnes — quam *suppl. Goeschen.* 6) pupillis sine tut. auct.] pupilli spta V.

§ 80. cf. *supra* 1, 192. 2, 47. *infra* 2, 85. *Ulp.* 11, 27. *I'r. Vat.* 1 (*Paul.* 1782). 45 (*Paul.* 1011). 259 (*Pap.* 693). *D.* 26, 8, 9 (*Gai.* 267).

§ 82. cf. *I.* 2, 8, 2. *D.* 12, 1, 19, 1 (*Iul.* 150). 46, 3, 14, 8 (*Ulp.* 2737).

§ 83. cf. *I.* 2, 8, 2. 1, 21 *pr.* *D.* 2, 14, 28 *pr.* (*Gai.* 62). *C.* 5, 37, 25 (*a.* 531).

§ 84. cf. *I.* 2, 8, 2 *ibiq.* *Theoph.* (*p.* 146 *Ferr.*). *D.* 46, 3, 15 (*Paul.* 1727). *Cic. top.* 11, 46.

ritate dissoluere potest, quia nullius rei alienatio ei sine tutoris auctoritate concessa est; sed tamen si ex ea pecunia locupletior factus sit et adhuc petat, per exceptionem doli mali summoueri potest. 85. Mulieri uero etiam sine tutoris auctoritate recte solui potest: nam qui soluit, liberatur obligatione, quia res nec mancipi, ut proxime diximus, a se dimittere mulieres¹ etiam sine tutoris auctoritate possunt: quamquam hoc ita est, si accipiat pecuniam; at si non accipiat, sed² habere se dicat et per acceptilationem uelit debitorem sine tutoris auctoritate liberare, non potest.

86. Adquiritur autem nobis non solum per nosmet ipsos, sed etiam per eos, quos in potestate manu mancipioe habemus; item per³ eos seruos, in quibus *usumfructum* habemus; item per homines liberos et seruos alienos, quos bona fide possidemus: de quibus singulis diligenter dispiciamus. 87. Igitur *quod* liberi nostri, quos in potestate habemus, item *quod* serui nostri mancipio accipiunt uel ex traditione nanciscuntur siue quid stipulentur uel ex aliquolibet⁴ causa adquirunt, id nobis adquiritur: ipse enim⁵, | qui in potestate nostra est, nihil suum habere potest; et ideo si heres institutus sit, nisi nostro iussu hereditatem adire non potest; et si iubentibus⁶ nobis adierit, hereditas⁷ nobis

1) mulier V. 2) et V. 3) pro V. 4) qualibet alia
Dig. Inst. 5) ** enim V. 6) ibonitibus V. 7) hereditate V.

§ 85. *cf. infra* 3, 171. *Cic. top.* 11, 46. *Pap. Lond.* 470 (II p. 212 = *Chrest.* 328 = *Bruns I*⁷ 361 = *Meyer, Iur. Pap. nr.* 16). proxume] § 80.

§ 86. = *D.* 41, 1, 10 *pr.* I. 2, 9 *pr.* *cf. Gai epit.* 2, 1, 7. *Ulp.* 19, 18. *infra* 2, 96.